

Letnie atrakcje

Imprezy Lata Agatowego i Bolesławieckiego Święta Ceramiki na pewno nie możemy przegapić

Dokończenie ze str. I

Organizatorem Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Komedio-owych jest Stowarzyszenie Miłoś-ników Filmów Komedio-owych „Sami swoi” w Lubomierzu. Prezes stowarzyszenia Jadwiga Sieniec mówi, że powodem do zaplanowania takiej imprezy była między innymi chęć aktywizacji społeczeństwa i pragnienie, by coś się w Lubomierzu działo. A dzieje się tam, dzieje. Około 80 wyświetlanych film-ów, także konkursowych (do zdobycia złote, srebrne, brą-zowe granaty oraz zawlecзки –nawet zardzewiała), spotkania z aktorami, recitale.

We Lwówku Śląskim już od piętnastu lat organizowane jest Lato Agatowe.

– Miasto stało się rozpozna-walne przez tę imprezę w kraju i za granicami – mówi Jan Serafin, przewodniczący Komitetu Organizacyjnego XV Lwówec-kiego Lata Agatowego i sekretarz Gminy i Miasta Lwówek Śląski. – To fantastyczna promocja mia-sta: Turystyczny Produkt Roku 2004, Certyfikat Polskiej Orga-nizacji Turystycznej, Dolnoślą-ski Klucz Sukcesu – Najlepsza Inicjatywa Kulturalna 2005, Naj-ciekawsza Atrakcja Turystyczna Dolnego Śląska w 2007 roku w kategorii Produkt Turystyki Miejskiej lub Kulturowej, wiele innych wyróżnień i nagród – wy-licza Jan Serafin.

Lwówek Śląski ma się czym pochwalić, bo od sześciu lat re-gularnie przyjeżdża tutaj ponad 50 tysięcy osób (w ciągu trzech dni) z kraju i ze świata.

W tym roku program arty-styczny jest bogaty, wystąpią m. in.: Wilki, Volver, Skaner, Blu-



Na imprezę do Lwówka przyjeżdża 50 tysięcy osób

Cafe. Najważniejsza część im-prezy to Giełda Mineralów – 200 stoisk z minerałami i wyrobami jubilerskimi, na których będzie-można znaleźć kamienie szla-chetne i półszlachetne, bur-sztyn, malachity, kwarcy, agaty i wiele innych okazów z całego świata.

Bolesławiec wyróżnia trwa-jąca od kilku stuleci tradycja wy-robu ceramicznych naczyń. Źródła podają, że już w XIV wieku istniały tu warsztaty garncarskie, a naczynia z Bolesławca wędrowały w odległe zakątki Europy. Tak jest i teraz.

– Dzisiejszy Bolesławiec po-zostaje „stolicą ceramiki” – mó-wi Tomasz Gabrysiak z Urzędu Miasta w Bolesławcu. Ceramika bolesławiecka trafia na świa-towe stoły i cieszy się niesłab-nącą popularnością wśród klientów, którzy doceniają jej artyzm i tradycyjne rękodzieło z charakterystycznym moty-wem stempli – dodaje.

Symbolem uznania dla trady-cji garncarskich jest Bolesła-

wieckie Święto Ceramiki. Ob-chodzone jest co roku, zawsze w przedostatni weekend sier-pnia. Tegoroczna edycja startuje w środę, 22 sierpnia. Właśnie wtedy na Rynku rozpocznie się kiermasz ceramiki. Centrum miasta stanie się miejscem, gdzie swoje wyroby zaprezen-tują producenci z Bolesławca i nie tylko.

– W programie imprezy są duże targi ceramiczne, które obejmą prezentację i sprzedaż wyrobów z Bolesławca i okolic, a także z różnych zakątków kraju – mówi Tomasz Gabrysiak. – W miasteczku animacji cera-micznych organizujemy war-sztaty, pokazy toczenia na kole garncarskim, pokazy malowa-nia rozmaitych form ceramicz-nych przez profesjonalistów i amatorów, a także warsztaty dla najmłodszych.

Głównym organizatorem tar-gów jest Bolesławiecki Ośrodek Kultury Międzynarodowe Centrum Ceramiki oraz miasto Bolesławiec. AJC